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Vort Hjem, du danske Jord, 
der haubsom grøn af Havet gror ; 

gavmilde Muld med Mindeguld, som klinger 
under Ploven !

Din Himmel hæver højt sit Tag, i bløde Drag 
langs Fjorden blaaner Skoven.

Vi værger dig i Armods Paar ;
Vi sværger dig, ihvor vi gaar, 

at trænges, hvis du trues, til Værn omkring 
din Vaar !

L. C. Nielsen.



Tølløse Mellem- og Realskole.
Tølløse Mellem- og Realskole er oprettet 1895. Sko

len har Eksamensret til Mellemskole- og Realeksamen, hvil
ke Eksaminer afholdes hvert Aar i Maj—Juni Maaned.

Skolen bestaar af følgende Afdelinger:
I. 1.—4. Underklasse for Børn fra 7—10 Aarsalderen. 

Vi ønsker at bevare Underskolen, da det er af Betydning, 
at Børnene kan følge Undervisningen i samme Skole gennem 
hele deres Barndom.

11. 1.—4. Mellemskoleklasse for Børn fra ca. 11—14 
Aar.

Elever, der har gennemgaaet Skolens 4 Underklasser 
tilfredsstillende, kan optages i I. Mellem og forberedes gen
nem 4 Klasser til Mellemskoleeksamen. Som Elever opta
ges ogsaa saadanne Drenge og Piger, der har Forudsætnin
ger for at kunne følge Undervisningen i I. Mellemskole- 
klasse. Angaaende Optagelse af Elever i II.—IV. Mellem, 
kan der til enhver Tid træffes Aftale med Bestyrerinden. 
Følgende ministerielle Bestemmelser gælder for Optagelse i 
disse Klasser:

Enhver, som ønsker Optagelse i 2. eller 3. Mellemskole- 
klasse, maa ved en Prøve godtgøre, at vedkommende i Mo
denhed og Kundskaber staar paa Højde med den Klasses 
Elever, hvor han søger Optagelse. Undervisningsinspektø
ren afgør saa i hvert enkelt Tilfælde, om den paagældende 
Elev kan indstilles til Mellemskoleeksamen som Skoleelev 
eller som Privatist. (I sidste Tilfælde maa vedkommende 
opgive større Pensa end dem, der kræves af Skolens Elever 
ved IV. Klasses afsluttende Prøve).

Elever, som efter privat Forberedelse søger Optagelse 
i 4. Mellemskoleklasse, maa foruden at bestaa Optagelses
prøven til denne Klasse, ved hvilken der kræves opgivet 
alt, hvad der er læst i 1., 2. og 3. Mellemskoleklasse, til
lige, for at kunne opta.ges i denne Klasse, præstere Attest 
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fra den, der tidligere har ledet hans Undervisning, at han 
maa antages for egnet til Optagelse i denne Klasse; desuden 
skal denne Attest indeholde Oplysning om de i de forskel
lige Fag gennemgaaede Pensa. Denne Attest skal gennem 
Skolen indsendes til Undervisningsinspektøren. En Elev, 
som paa denne Maade er optaget i Skolens 4. Mellemskole
klasse, skal ved Mellemskoleeksamen aflægge Prøve i alle 
de Fag, der ifølge kongelig Anordning af 3. August 1906 
kan aflægges Prøve i, selv om Skolens øvrige Elever frita
ges for Prøve i eet eller flere af disse Fag.

I Skoleaarets Løb kan ingen opages i 4. Mellemskole- 
klasse uden Ministeriets Tilladelse.

Alle disse Bestemmelser gælder altsaa kun Elever, som 
efter primat Forberedelse søger Optagelse i 2., 3. eller 4. 
Mellemskoleklasse. De, der er undervist i en eksamensbe
rettiget Mellem- og Realskole, kan flyttes lige over fra en 
saadan Skole til en anden. Dog maa de fremlægge Attest 
fra Ledelsen af den Skole, de kommer fra, for at være i Be
siddelse af Modenhed og Kundskaber til at følge med i den 
Klasse, hvor de søger Optagelse.

Paa Grund af de mange Vanskeligheder ved Optagelse 
paa et senere Tidspunkt, anmodes Hjemmene indtrængende 
om at sende os Børnene saa tidligt som muligt.

Hl. Realklassen. Elever, der har bestaaet Mellemsko
leeksamen med mindst 4,50 i Gennemsnit, kan efter 1 Aars 
Forløb tage Realeksamen, der ifl. kgl. Anordning af 2. Au
gust 1907 giver følgende Rettigheder:
1. Ret til at indstille sig til juridisk Eksamen for ustuderede.
2. Elever, der har Realeksamen med Engelsk, Tysk, Fransk, prak

tisk Regning og Matematik med Geometri, har Ret til at indstille 
sig til Adgangseksamen til den polytekniske Læreanstalt. Er Ek
samen ikke bestaaet med alle 3 fremmede Sprog og alle 3 mate-' 
matiske Discipliner, maa den, for at vedkommende kan indstille 
sig til ovennævnte Adgangseksamen, suppleres med Tillægsprøver.

3. Realeksamen med Engelsk, Tysk, Fransk, Latin samt praktisk 
Regning og Matematik — eventuelt med Tillægsprø.ve i et eller 
flere af disse Fag — giver Adgang til at indstille sig til dem 
farmaceutiske Medhjælpereksamen og til at indmelde sig paa Tand
lægeskolen.
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Realeksamen vil
1.
2.
3.
4.
S.

blive forlangt ved Ansættelse ved : 
Toldvæsenet, 
Statsbanerne, 
Telegrafvæsenet, 
Postvæsenet,
Den kgl. grønlandske Handel.

Hertil bemærkes, at det, for saa vidt angaar Ansættelse af Kvin
der, for hvem P’røve i praktisk Regning og Matematik ikke er obli
gatorisk ved Realeksamen, vil blive krævet, at Eksamen skal være ta
get med praktisk Regning, for at vedkommende kan opnaa Ansættelse i 
de heromhandlede Stillinger 1, 2, 3 og 4, og med praktisk Regning og 
Matematik, for at Ansættelse kan ske i Stillinger under den kgl. grøn
landske Handel.

Realeksamen vil ligeledes blive krævet som Betingelse for Opta
gelse som Landbrugs- eller Havebrugselev paa Landbohøjskolen.

I de Tilfælde, hvor almindelig Forberedelseseksamen hidtil har 
været krævet som Betingelse for at indstille sig til Adgangsprøverne 
til Søværnets Undervisningsanstalter, vil Realeksamen blive forlangt, 
ligesom denne vil give Adgang til Officersskolens næstældste Klasse.

Realeksamen vil i de fleste Tilfælde blive krævet som 
Betingelse for Ansættelse paa større Kontorer, i Forretnin
ger, Banker o. s. v.

Angaaende Undervisning i Latin for Realklassens Ele
ver, kan der træffes Aftale med Bestyrerinden.

Indmeldelser til det nye Skoleaar modtages daglig. 
Personlig træffes jeg sikrest mellem 2—4. Telefon Tøl
løse 147.

'Callase, den 15. Juni 1932.

Louise Høyer.
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Skolens Lærere 1931—32. ’
Herr Pastor Hammer: Religion.
Herr P. Johs. Sørensen: Dansk.
Fru A. Foss Sørensen: Engelsk.
Fru FI. Topp: Geografi, Fransk; desuden Regning og Sløjd 

i Underklasserne.
Frøken M. Hesseldahl; Religion, Naturhistorie og Skriv

ning i Underklasserne. Fysik. Gymnastik med Pi
gerne.

Herr Arent Sondergaard Filtenborg: Historie, Fysik, Teg
ning. Gymnastik med Drengene.

Frøken E. Krarup-Hansen : Tysk, Haandarbejde.
Frøken L. Høyer: Naturhistorie, Matematik, Regning, Sang.

Meddelelser fra Skolen til Hjemmene.
Kgl. Anordning af 23. Juni 1919 indfører flg. Karakter

system, som anvendes ved Eksamens- og Aarskarakter samt 
de maanedlige Karakterer:

ug = 8; ug-H = 72/s; mgx = 71/,; mg = 7; mg-:-= 61/»; 
gX = 52/3; g = 5; g-^ = 32/3: tgx = 21/,; tg = 1; tg^- = 
-5- l2/s; mdlx = 4VS; mdl = -:- 7; mdl:- = -5- 12V3; sletx 
= 172/3; slet = 23.

I December og Marts gives der en Terminskarakter, 
som udtrykker Lærerens foreløbige Bedømmelse af Elevens 
Standpunkt. Under Hensyntagen til de to Terminskarakte
rer gives ved Undervisningens Ophør en Aarskarakter, som 
udtrykker Lærerens endelige Bedømmelse af Elevens Stand
punkt

I de skriftlige Fag afholdes i Afgangsklasserne en Prø
ve under Skolens Kontrol, umiddelbart før der gives Ter
mins- og Aarskarakter. For hver af disse Prøver gives 
der en Karakter, til hvilken der tages Hensyn ved Fastsæt
telse af Termins- og Aarkar akte ren.

Til at bestaa en af de højere Almenskoles afsluttende 
Eksaminer kræves, at den paagældende Eksaminand skal ha
ve opnaaet et Middeltal, saavel af Aar skar akt er er som af 
Eksamenskarakterer, af mindst 3,75 for Mellemskoleeksa
mens og 4,00 for Realeksamens Vedkommende.
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Skolen afgør, om den vil opflytte Elever med bestaaet 
Mellemskoleeksamen i Realklassen; dog kræves der, for at 
en Elev skal kunne flyttes op i Realklassen, at han (hun) har 
bestaaet Mellemskoleeksamen med mindst 4,50 som Eksa
mensresultat.

Der vil 7 Gange i Løbet af Skoleaaret blive givet Med
delelser til Hjemmene om Elevernes Standpunkt i hvert 
Eag, i hvilke der gives Aarskarakterer ; Standpunktet ud
trykkes ved Karaktererne ug, ug-*- o. s. v. Ved Siden af 
Standpunktkarakteren vil der mindst 3 Gange om Aaret, og 
altid naar Standpunktkarakteren viser væsentlige Svingnin
ger, gives et i Ord affattet Vidnesbyrd, der udtrykker Sko
lens Opfattelse af Elevernes Anlæg og Flid med Hensyn til 
de forskellige Fag. Vidnesbyrdbogen skal afleveres paa 
Skolen forsynet med Forældres eller Værges Underskrift 
senest 8 Dage efter Modtagelsen.

Alle Elever skal være forsynet med en Ordensbog, hvori 
alt, hvad det vil være ønskeligt, at Forældrene er vidende 
om, vil blive skrevet. Ordensbogen kommer fremtidig kun 
hjem de Uger, hvori der har været noget at bemærke, og 
maa medbringes underskrevet af Forældre eller Værge se
nest 2 Dage efter.

BetaHag for Undervisningen.
Skole-pengene opkræves maanedsvis forud i Aarets 12 

Maaneder gennem Eleverne. 1. Juni opkræves dog for Juni 
—Juli; 1. September for Aug.—Septbr.

Urændselspenge er indbefattet i Skolepengene.
Eksamensgebyr betales med 25 Kr. for hver Elev til 

Mellemskoleeksamen og 35 Kr. til Realeksamen.
Der betales ikke Indmeldelsespenge.
U dmeldelse maa ske med fuld Maaneds Varsel; der be

tales saavel for Udmeldelsesmaaneden som for den følgende. 
Udmeldelse til x/6 og x/7 modtages ikke. Elever, der for
lader Skolen ved Sommerferiens Begyndelse, betaler fuldt 
ud for Juli Maaned. Nye Elever fra Sommerferien betaler 
fuldt ud for August.



— 6 —

Skolepengene er følgende:
1 .—2. Underklasse: 10 Kr. maanedlig.
3 .-4. — : 12 - —
I. Mellemsk. kl asse : 17 - —
IL — : 18 - —
III. — : 19 - —
IV. — : 23 - —
Realklassen : 26 - —

Søskendemoderation:
2det Barn betaler 4 Kr. mindre end normalt.
3die 6 - - -
4de - gaar frit.

Moderation og Fripladser.
Staten har ved at stille Beløb til Raadighed sat Skolen 

i Stand til efter Indstilling at uddele hele eller delvise Fri
pladser. Desuden har Tølløse Kommune givet 300 Kr. til 
Friplads for 3 Elever.

Ansøgning om Friplads modtages til enhver Tid af Be
styrerinden, dog helst ved Skoleaarets Begyndelse eller i 
December.

Brændselspenge, 1 Kr. pr. Maaned, skal betales af alle 
Elever uden Hensyn til Moderation.

Ferier og Fridage.
De i Loven af 23. April 1903 om højere Almenskoler 

m. m. omhandlede Ferie- og Fridage, som, i et Skoleaar i 
Reglen ikke tilsammen maa udgøre mere end 63 Søgnedage, 
fordeles saaledes:

1. Sommerferien begynder ca. 1. Juli og varer til ca. 14.
Aug., dog at Undervisningen, naar den 15. Aug. falder 
paa en Lørdag, først begynder den paagældende Man
dag.

2 I Midten af Oktober eller kort efter, skal der gives en 
Ferie bestaaende af 6 Hverdage mellem 2 Søndage.

3. Juleferien skal begynde den 23. December (denne Dag 
medregnet) og regelmæssig vare 14 Dage. Hvis Under
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visningen efter denne Regel paany skulde begynde paa 
en Lørdag, afkortes Ferien med een Dag, saaledes at 
Undervisningen begynder om Fredagen.

4. Paaskeferien varer fra Onsdagen før Skærtorsdag til den 
paafølgende Tirsdag (begge Dage medregnede).

5. Pinseferien skal omfatte 2 Søgnedage i Tilslutning til de 
2 Helligdage efter Lederens nærmere Bestemmelse.

6. Kongens Fødselsdag, Fastelavnsmandag, Kr. Himmel
fartsdag, Lørdag efter Store Bededag, Grundlovsdagen 
og Valdemarsdagen (Genforeningsdagen) er Fridage.

7. Skulde der herefter i et Skoleaar ikke blive 63 Søgne
dage som Fridage, fordeles det manglende Antal Dage 
som hele og halve Fridage efter vedkommende Leders 
eget Skøn.

I det der henvises til ovenstaaende, anmoder Skolen 
Forældrene om at indskrænke Elevernes Forsømmelser i 
Skoletiden til det mindst mulige, saaledes at f. Eks. Besøg 
hos Tandlæge henlægges til Fridagene. Kun ganske und
tagelsesvis kan det tillades Eleverne at forsømme Skolen 
for at deltage i Familiefestligheder. Kun naar Eleven har 
skriftlig Anmodning fra Forældrene, kan der forventes Til- » 
ladelse til Frihed udover den normale.

Ordensregler.
1. Eleverne skal møde senest 5 Minutter før Undervisnin

gen begynder.
2. I Skoletiden maa ingen Elev forlade Skolen uden sær

lig Tilladelse.
3. I Frikvartererne skal Eleverne opholde sig paa Lege

pladsen. Undtagelse herfra finder Sted i daarligt Vejr.
4. Elever, der paa Grund af Sygdom ikke kan opholde 

sig paa Legepladsen eller deltage i Gymnastik, maa 
med skriftlig Meddelelse henvende sig til Bestyreren. 
For Fritagelse for Gymnastik udover en Uge, kræves 
Lægeattest iflg. ministerielt Cirkulære af 5. Maj 1916.

5. Udebliver en Elev fra Skolen, maa der straks gives 
Skolens Bestyrer Meddelelse herom.
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6. Enhver Elev er ansvarlig for Orden paa sin Plads. Hver 
Klasse har sin Ordensduks, der udnævnes for en Uge 
ad Gangen; han maa nøje varetage alt med Hensyn til 
Orden i Klassen efter nærmere Anordning.

7. Bøger, Huer, Gymnastiktøj, Overtøj m. m. maa være 
mærket med tydeligt Navn.

8. Det paalægges Eleverne ikke at medbringe Penge paa 
Skolen. I Tilfælde, hvor dette er paakrævet, skal Pen
gene i Skoletiden overgives een af Lærerne. Skolen 
paatager sig intet Ansvar for bortkomne Penge.

9. Forekommer der blandt Eleverne eller disses Husfæller 
Sygdomstilfælde af ondartet, smitsom Karakter, bør Be
styreren snarest mulig underrettes derom.

10. Det kræves, at Eleverne behandler Skolens Materiel 
samvittighedsfuldt. Forsætlig Beskadigelse af Inventar 
skal godtgøres af Elevens Forældre. Erstatning vil 
blive opkrævet samtidig med Skolebetalingen.

Skolens Elever 1931—32.
Realklassen (14 Elever) :

Erik Adler, Repræsentant A., Tølløse.
Kaj Beck, Købmand B., Tølløse.
Oluf Bisgaard, Overlæge B., St. Hans Hospital, Roskilde. 
Erling Jensen, Bankbestyrer J., Tølløse.
Ib Jensen, Skovfoged J., Ravnsholt.
Erik Koch, Vognmand K., Hvalsø.

K. Poul Erik Kofoed, Propr. K., Rymarksgrd., Jydstrup.
K. Svend Erik Knaack, Skovrider K., Lindholm.
* Willy Mørch, Barber M., Tølløse.

Else Olsen, Mølleejer O., Fristrup Mølle.
Hans Aage Olsen, Murer O., Tølløse.
Elly Petersen, Tømrer P., Tølløse.
Erik Rasmussen, Installatør R., Tølløse.
Hans Carl Munch Steensgaard, Førstelærer, Forfatter 

Munch St., V. Saaby.
IV. Mellemskoleklasse (11 Elever):
* Kaj Gjerum, Købmand G., Tølløse.

Kaj Hansen, Købmand H., Tølløse.
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Vagner Henriksen, Tømrer H., Tølløse.
Hans Ove Høgh, Førstelærer H., Stedstrup.
Ole Koch, Førstelærer K., Jydstrup.
Agnethe Messerschmidt, Fru M., Tølløse Slot.
Ellen Vibeke de Neergaard, Inspektør de N., Ringsted.
Svend Werum Nielsen, Dameskrædderinde Fru W. N., 

Hvalsø.
Gunner Rasmussen, Grd. R., Bukkerup.
Johannes Thomsen, Propr. T., Skovhastrup.
Arne Thorsen, Grd. Th., Smidstrup.

III. Mellemskoleklasse (23 Elever):
Anna Margrethe Beck, Købmand B., Tølløse.
Rigmor Brøker Nielsen, Propr. B. N., Nyrupgaarden.

K. Dines Leander Friis, Assurandør F., København.
K. Johanne Gregersen, Førstelærer G., Kregome.

Eva Hansen, Fabrikant H., Sønderstrup.
* Ellen Hansen, Tømrermester H., Tølløse.

Ingolf Howarth, Dyrlæge H., Jydstrup.
* Jacob Jacobsen, Købmand J., Tølløse.

Ida Jensen, Sygepl. Fr. J., Tølløse.
Karl Henrik Egemoes Jensen, Skovfoged J., Bognæs.

* Svend Kofoed Jensen, Stationsmester J., Kirke Eskildstrup.
Thorkild Jensen, Propr. J., Nr. Hvalsø.
Gerda Jørgensen, Grd. J., Ousted pr. Lejre.
Lisa Knudsen, Købmand K., Tølløse.
Annelise Krarup, Skovrider K., Hvalsø.
Knud Larsen, Overofficiant L., Hvalsø.

K. Per Sehested Larsen, Forpagter L., Frederiksværk.
Rinda Larsen, Snedkermester L., Tølløse.
Alfred Mattesen, Lærerinde, Fru M., Jydstrup.
Erhard .Nielsen, Købmand N., Hvalsø.
Vagn Nielsen, Propr. N., Baarup.
Rasmus Steengaard, Grd. St., Lunderød.
Birthe Rønholt, Forpagter R., Sophienholm.

II. Mellemskoleklasse (21 Elever) :
Else Andersen, Propr. A., Høbjerggaard, Jydstrup.
Svend Andersen, Forpagter A., Skovhastrup.
Anna Dinesen, Grd. D., Lunderød.
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K. Else Öister, Værkfører D., København.
Jørgen Grosen, Førstelærer G., Lejre.

K. John Hansen, Enkefru H., København.
Erland Henriksen, Tømrer H., Tølløse.

K. Tage Jensen, Prokurist Knud J., Charlottenlund.
Hans Jarlo Jørgensen, Tjener J., Tølløse.
Helge Koch, Vognmand K., Hvalsø.
Ole Larsen, Konditor L., Hvalsø.
Louise Messerschmidt, Fru M., Tølløse Slot.
Ebba de Neergaard, Inspektør de N., Ringsted.
Kaj Neergaard, Baneformand N., Jydstrup.
Knud Nielsen, Grd. N., Tingerup.
Elna Petersen, Portør P., Kvarmløse.
Harry Petersen, Mejeribestyrer P., Soderup.
Grethe Petersen, Enkefru Esbensen, Jenslev.
Karen Rønholt, Forpagter R., Sophienholm.
Vera Steengaard, Grd. St., Lunderød.

K. Mogens Wolff, Fuldmægtig W., Charlottenlund.

I. Mellemskoleklasse (20 Elever) :
Carl Meinert Andersen, Skibsfører A., København.
Else Adler, Repræsentant A., Tølløse.
Poul Adler, Repræsentant A., Tølløse.
Lydia Beck, Købmand B., Tølløse.
Esther Jensen, Grd., J., Bukkerup.
Anna Elise Clemens Jensen, Boghandler Cl. J., Tølløse.
Jørgen Jacobsen, Grd. J., Nr. Eskildstrup.
Jørgen Hansen, Fabrikant H., Sønderstrup.
Inge Klausen, Mejeribestyrer K., Haraldsted.
Knud Larsen, Konditor L., Hvalsø.
Povl Bjørn Larsen, Landpost L., Soderup.
Preben Mørch, Barber M., Tølløse.
Magnus Nielsen, Rentier N., Tølløse.
Knud Olsen, Grd. O., Kvarmløse.
Kaj Petersen, Forpagter P., Nr. Eskildstrup.
Orla Petersen, Tømrer P., Tølløse.

* Jytte Arild Petersen, Grd. P., Tingerup.
Kirsten Nygaard Petersen, Sognefoged P., Kirke Eskild

strup.
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John Isidor Sørensen, Gartner S., Skjoldnæsholm.
Poul Steengaard, Propr. S., Petersminde.

4. Underklasse (11 Elever) :
Niels Jørgen Holten Andersen, Næstformd. A., Soderup.
Carsten Brinth, Dyrlæge B., Alkestrup.
Arne Hansen, Fabrikant H., Sønderstrup.
Elisabeth Jacobsen, Grd. J., Nr. Eskildstrup.
Jørgen Jensen, Stationsmester J., Kirke Eskildstrup.
Anna Lise Jørgensen, Tjener J., Tølløse.
Aase Larsen, Overofficiant L., Hvalsø.
Kristian Larsen, Konditor L., Tølløse.
Henny Olsen, Skovkasserer O., Hvalsø.
Peter de Neergaard, Kammerjunkerinde de N., GI. Tøl

løse.
* Lenna Wendelsø, Skovrider W., Hvalsølillegrd.

3. Underklasse (6 Elever):
Henry Christoffersen, Trafikassistent C., Tølløse.
Edle Funder, Godsinspektør F., Aastrup.
Ib Knudsen, Propr. K., Gundestedgaard, Hvalsø.
Hans Chr. Klausen, Mejeribestyrer K., Haraldsted.
Magda de Neergaard, Kammerjunkerinde de N., GI. Tøl

løse.
K. Lissi Willestofte, Fru W., København.

2. Underklasse (3 Elever):
Margrethe Funder, Godsinspektør F., Aastrup.
Esther Jensen, Grosserer J., Tølløse.
Christian Mørch, Barber M., Tølløse.

1. Underklasse (2 Elever):
Birthe Jensen, Stationsmester J., Kirke Eskildstrup.
Inger Nordborg Nielsen, Smedemester N., Kirke Eskild

strup.

* betyder udmeldt i Aarets Løb.
K. betyder Kostelev.

Skolen har i Aarets Løb været besøgt af 111 Elever og 
afslutter Skoleaaret med 106 Elever.
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14 Elever bestod Mellemskoleeksamen 1930—31 
med følgende Resultater:

Erik Adler.............................ug-:- 7,65
Kaj Beck................................ mgx 7,41
Oluf Bisgaard........................mg^' 6,21
Erling Jensen........................mg^ 6,16
Ib Jensen............................. mgX 7,20
Ingrid Knudsen...................... g 5,12
Svend Erik Knaack................. gx 5,47
Erik Koch............................. gX 5,43
Poul Erik Kofoed.................. mg 6,82
Willy Mørch............................mg-;- 6,06
Else Olsen.............................mg 6,89
Hans Aage Olsen................... mg 7,02
Elly Petersen........................ mg^~ 6,16
Hans Carl Munch Steensgaard gx 5,91

8 Eleder bestod Realeksamen 1930—31 
med følgende Resultater:

Karen Margrethe Adler . . . ugn- 7,67 
Margrethe Gregersen .... mg 6,67
Margrethe Lund Hansen . . mg 6,72
Henning Jeppe Jensen . . . mgx 7,49 
Jørgen Jensen........................mg 6,74
Dagmar Petersen .... gx 5,84 
Erik Rasmussen....................... gx 5,77
Jytte Rønholt........................... mg-^ 6,39
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Kostskolen.
Skolen er tillige en Kostskole og modtager under be

tryggende og hjemlige Forhold saavel Drenge som Piger fra 
7-Aars Alderen.

Eleverne bor paa Skolen, hvor der foruden de daglige 
Opholdsværelser er 12 Elevværelser.

Der medbringes ved Optagelsen: Seng med Tilbehør, 
Kommode, 3 Par Lagner, 6 Pudevaar, 10 Haandklæder, 
Ske og Gaffel og 2 Lærredsservietposer. Alt maa være 
mærket med Navn.

Regnskab over de nødvendige Smaaludgifter vil følge 
med Opkrævningen af den faste Betaling.

For Undervisning og Pension er Prisen aarlig ca. 1000 
Kr., der betales efter nærmere Aftale.

Skolen ligger ved Tølløse St. paa Nordvestbanen. (Kø
benhavn—Kalundborg) — 3 Min. Gang fra Banegaarden. 
Der er 5 Kvarters Rejse fra København og god Forbindelse 
til det øvrige Sjælland, (Fløng—Tølløse, Hvalsø—Ringsted, 
Hvalsø—Frederikssund), samt til Jylland over Kalundborg. 
Mellem Holbæk og Tølløse er der een Station, til Roskilde 
2 Stationer.

Marie Hesseldahl. Louise Høyer.

Det nye Skoleaar begynder Onsdag den 17. August 
Kl. 1030.
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Bogliste.
Underklasserne.

1. Underklasse:
Dansk: Jørgen Hegelund, Jacob Løber og H. P. Nov- 

rup: Ole Bole, A. B. C.
Samme: Oles første Læsebog.

Regning: Friis-Petersen, Ernst Gehl og Jessen : Den ny 
Regnebog I.

Karakterbog, Ordensbog.
2. Underklasse:

Religion: Salmebogen.
Dansk: J. Hegelund, J. Løber og H. P. Novrup: Den 

ny Læsebog for Købstadsskolen, 2. Del.
P. e g n i n g : Regnebøgernes 2. Del.
Sang: Elias Nielsen: Folkeskolens Sangbog, (helst med 

Noder).
Desuden Karakterbog, Ordensbog.

3. Underklasse:
Religion: Nielsen og Haahr: Bibelhistorien. Salmebog.
Dansk: Danskbøgernes 3. Del.
Regning: Regnebøgernes 3. Del.
Historie: N. Helms: Danmarks Historie fortalt for 

Børn.
Geografi: C. C. Christensen: Lille Geografi. Christen

sen og Krogsgaard: Atlas.
Naturhistorie: V. Balslev: Naturhistorie for Folke

skolen.
Sang: Elias Nielsen: Folkeskolens Sangbog, (helst med 

Noder).
Ordensbog, Karakterbog.
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4. Underklasse:
Religion: Som 3. Klasse.
Dansk: Danskbøgernes 4. Del.
Regning: Regnebøgernes 4. og 5. Del.
Historie: Som 3. Klasse.
Geografi: Som 3. Klasse.
Naturhist orie: Som 3. Klasse.
Sang: Som 3. Klasse.
Desuden Ordensbog, Karakterbog.

Mellemskolen.
I. Mellemskoleklasse:

Religion: Salmebogen. J. M. Hertz: Bibelhistorie for 
Mellemskolen. (Ny omarbejdet Udgave).

Dansk: Hegelund, Løber og Novrup: Den ny Læsebog 
for Købstadsskolen, 5. Del. I. Falbe Hansen, Fenger 
og Haunstrup: Digte for danske Skolebørn.

Regning: Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny 
Regnebog I.

Flistorie: Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mel
lemskolen I.

Geografi: C. C. Christensen: Geografi for Mellemsko
len I. Christensen og Krogsgaard: Atlas. Alb. Chri
stensen: Folkeskolens Geografi, Arbejdsbog II.

Naturhistorie: Balslev og Andersen : Zoologi for Mel
lemskolen I. Balslev og Simonsen: Botanik for Mel
lemskolen I.

Naturlære: Th. Sundorph: Fysik for Mellemskolen I.
Engelsk: Jespersen og Sarauw : Engelsk Begynderbog. 

A. Hölzermann: Engelske Sange til Skolebrug.
Sang: Elias Nielsen: Folkeskolens Sangbog, (helst med 

Noder). Højskolesangbogen.
Tegning: Gjellerups Tegneblok.
Desuden Ordensbog, Karakterbog.

II. Mellemskoleklasse:
Religion: Som I. Ml.
Dansk: Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog IV. Del.
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Falbe Hansen, Fenger og Haunstrup: Digte for danske 
Skolebørn.

Regning: Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny 
Regnebog II.

Matematik: Foldberg. Geometri for Mellemskolen. 
Jessen og Smith: Aritmetik for Mellemskolen, I.

Historie: Som I. Ml.
Geografi: Som I. Ml.
Naturhistorie: Zoologi som I. Ml. Botanik: 

Balslev og Simonsen: Botanik for Misk. II.
Naturlære: Som I. Ml.
Engelsk: Otto Jespersen og Chr. Sarauw: Engelsk Læ

rebog. Chr. Jørgensen: Engelske Stiløvelser for Misk. 
(3. Oplag). Lund-Bredsdorff: Engelsk Grammatik. A. 
Hölzermann: Engelske Sange.

Tysk: Ellen Lange: Tysk Begynderbog.
Sang: Som I. Ml.
Tegning: Som I. Ml.
Desuden Ordensbog, Karakterbog.

III. Mellemskoleklasse:
R e 1 i g i o n : Som I. Ml.
Dansk: Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog, S. Del. 

Falbe Hansen, Fenger og Haunstrup: Digte for danske 
Skolebørn.

Regning: Regnebøgernes III. Del.
Matematik: Geometri som II. Ml. Aritmetikkens II. 

og III. Del.
Historie: Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for 

Misk. II.
Geografi: C. C. Christensen: Geografi for Misk. II.
Naturhist o r i e : Balslev og Andersen : Zoologi for 

Misk. II. Balslev og Simonsen: Botanik for Misk. IH. 
Rasmussen og Simonsen: Organisk Kemi.

Naturlære: Som I. Ml. Desuden Th. Sundorph: Ke
mi for Mlsk.

Engelsk: Som II. Ml.
Fy sk: E. Lange: Tysk Begynderbog med Samtaleøvelser, 

Gloser og Grammatik.
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Sang: Som I. Ml.
Tegning: Som: I. Ml.
Desuden Ordensbog, Karakterbog.

IV. Mellemskoleklasse:
Religion: Som I. Ml.
Dansk: Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for Misk., 

II. Del. P. Christensen: Svensk Læsebog for Misk. C. 
Hostrup: Eventyr paa Fodrejsen. B. S. Ingemann: Kri
sten Bloks Ungdomsstreger.

Regning: Regnebøgernes IV. Del.
Matematik: Geometri som II. Ml. Aritmetik som III.

Ml. Lomholt: Eksamensopgaver E.
Historie: Som III. Ml.
Geografi: Som III. Ml.
Naturhistorie: Zoologi som HI. Ml. Botanikens IV. 

Del. Rasmussen og Simonsen: Organisk Kemi.
Naturlære: Th. Sundorph: Fysik for Misk. II. Samme: 

Kemi for Misk.
Engelsk: Otto Jespersen: Engelske Læsestykker med 

Øvelser. 10. Oplag. Grammatik og Stiløvelser som II. 
ML, ligeledes „Engelske Sange“.

Tysk: E. Lange: Tysk Læsebog II. for Mellem- og Real
skoler.

Sang: Som I. Ml.
Tegning: Som I. Ml.
Desuden Ordensbog, Karakterbog.

Realklassen.
Religion: Det ny Testamente. Salmebogen.
Dansk: Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for Real

klassen. C. Hostrup: Genboerne. St. St. Blicher: Præ
sten i Vejlby.

Regning: Friis-Petersen og Jessen : Realklassens Reg
nebog.

Aritmetik: Jessen og Smith : Matematik og Regning 
for Realklassen Lomholt: Eksamensopgaver E.

Historie: P. Munch: Mindre Lærebog i Samfundskund
skab. Samme: Danmark efter 1864.
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Geografi: C. C. Christensen: Geografi for Realklassen. 
Naturhistorie: Balslev og Andersen: Zoologi for 

Realklassen. Balslev og Simonsen: Botanik for Real
klassen.

Naturlære: Sundorph: Fysik for Realklassen II. og 
III.

Engelsk: Som IV. Ml.
Tysk: Som IV. Ml
Fransk: Hoffmann og Nielsen : Fransk Begynderbog for 

Realklassen. H. Madsen: Lille Grammatik.
Desuden Karakterbog.

Brugte Bøger kan afleveres hos Boghandler Carl Peter
sen, Tølløse. De bør afleveres i Begyndelsen af Juli, og der 
skal vedlægges en Fortegnelse over Bøgerne.

Brugte Bøger kan saaledes ogsaa købes hos Boghandle
ren; det anbefales at købe dem¡ i god Tid.

Skriv ikke Navn paa Bøgerne, før de er efterset paa 
Skolen.

Læg Bind om alle Bøger.



JH egn os til dit Vennelag, 
under vort, det ringe Tag 
værdiges at træde.
Hør vor Bøn og hør vor Sang, 
giv „Guds Fred“ sin rette Klang, 
os vor Herres Glæde.



Folkebladets Bogtryk 
Tølløse


